



Kalisz, dnia 16 maja 2012 roku

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

### **I N F O R M A C J A**

Dotyczy: postępowania na sukcesywne dostawy specjalistycznego sprzętu jednorazowego do zabiegów urologicznych (sprawa nr 32/12).

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informujemy co następuje:

#### **Pytanie nr 1 dot. pełnomocnictwa - rozdz. D pkt. III 4:**

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty jak wyżej opisano.

#### **Pytanie nr 2 dot. postanowień umownych § 3 ust. 2a:**

W/w ust. zawiera informację: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w każdym czasie wraz z prawem do naliczenia kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części wartości przedmiotu umowy, jeżeli:

a) Wykonawca w czasie trwania niniejszej umowy dwukrotnie przekroczy o co najmniej dwa dni termin realizacji (dostawy) przedmiotu umowy, określony w § 4 umowy,”

Zapis taki sprawia, że strony są nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym odstąpieniem od umowy oraz naczliczeniem kar umownych.

Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie w/w zapisu lub jego modyfikację z uwzględnieniem przytoczonej sytuacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia iż w przypadku nieregulowania należności za zrealizowane dostawy w terminie Wykonawca ma prawa naliczyć odsetki ustawowe. W § 7 Projektu umowy dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu;

„W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty ustawowych odsetek”.

#### **Pytanie nr 3 dot. postanowień umownych § 2 ust. 3:**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany wysokości opłat na rzecz Skarbu Państwa, czyli np. zmiany przepisów celno-podatkowych, kursu walut ?**

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgodę na ich modyfikację.

#### **Pytanie nr 4 dot. postanowień umownych § 6 ust. 1, 2:**

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany w wielkości kar umownych, tak aby kary umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego za zwłokę w dostawie towaru (§6 pkt 1) oraz za wymianę towaru wolnego od wad (§6 pkt 2) odpowiadały odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu.

Wprowadzenie rozróżnienia pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki w dostawie towarów, a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy, w sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego - równości stron stosunku cywilnoprawnego.

Mając na uwadze powyższe przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, które zobowiązany jest płacić Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy do poziomu odsetek ustawowych tj do wysokości 0,1%

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ust. 1 i 2 w §6 Projektu umowy, które otrzymują następujące brzmienie:

„1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 4 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości zamówionych, a niedostarczonych zgodnie z zamówieniem wyrobów.

2. W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości (formularz cenowy) reklamowanych wyrobów”.

**Pytanie nr 5 dot. Zadania nr 3 poz. 1-3:**

Czy Katetery moczowodowe mają posiadać dokładną podziałkę co 1 cm dla łatwiejszego umiejscowienia w moczowodzie, tak jak w obecnie stosowanych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiające dopuszcza zaoferowanie kateterów moczowodowych jak wyżej opisano.

**Pytanie nr 6 dot. Zadania nr 3 poz. 1-3:**

Czy katetery moczowodowe mają posiadać kolorowy kod oznaczający prawą i lewą nerkę przy obustronnym użyciu, daje to komfort pracy operatora oraz personelu pomocniczego?

**Odpowiedź:** Zamawiające dopuszcza zaoferowanie kateterów moczowodowych jak wyżej opisano.

**Pytanie nr 7 dot. Zadania nr 3 poz. 4-6:**

Czy w zestawach do szynowania moczowodów typu Pigtail, cewnik oraz popychacz mają być połączone obustronnym śródosiowym zamkiem, rozłączalnym przez wyjęcie prowadnicy, dającym możliwość pełnej kontroli nad zakładanym cewnikiem i możliwość obracania i wycofywania cewnika?

**Odpowiedź:** NIE.

**Pytanie nr 8 dot. Zadania nr 3 poz. 4-6:**

Czy cewniki w zestawach do szynowania moczowodów typu Pigtail mają być skalowane co 1 cm dające precyzyjność przy założeniu oraz posiadać wzdłuż cewnika linię pozycyjną określającą skręcenie się cewnika?

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy w zestawie do długoterminowego szynowania moczowodu, cewnik ma być typu PIGTAIL wykonany z materiału dwuwarstwowego (warstwa wewnętrzna twardsza, odporna na ścisk, zewnętrzna miękka atraumatyczna dla pacjenta)

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie nr 10 dot. Zadania nr 4 poz. 1-4:**

Czy w zestawie do cystostomii ma znajdować się worek do zbiórki moczu 2 l, tak jak w obecnie stosowanych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie nr 11 dot. Zadania nr 4 poz. 1-4:**

Czy w zestawie do cystostomii ma znajdować się plaster mocujący lub silikonowa szpulka do mocowania cewnika do skóry pacjenta, tak jak w obecnie stosowanych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** TAK.

**Pytanie nr 12 dot. Zadania nr 5 poz. 1 i 2:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy cewniki mają być wykonane z lateksu pokrytego silikonem, czy silikonowe pokryte hydrożelem?

**Odpowiedź:** Zamawiające dopuszcza zaoferowanie cewników silikonowych pokrytych hydrożelem.

**Pytanie nr 13 dot. Zadania nr 5 poz. 3:**

Prosimy o dopuszczenie cewnika wykonanego z silikonu pokrytego hydrożelem z balonem 50 ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 14 dot. Zadania 7:**

Prosimy o dopuszczenie zestawu do nakłucia torbieli nerki w składzie: igła dwuczęściowa 18G / 20 cm, skalowana co 1 cm, widoczna w USG, przesuwany ogranicznik głębokości wkłucia, tak jak obecnie stosowane przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 15 dot. Zadania nr 8 poz. 3:**

Prosimy o dopuszczenie przewodnicy do URSL o średnicy 0,032", tak jak obecnie stosowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w przypadku wątpliwości będzie żądał dostarczenia próbek w celu weryfikacji czy zaoferowane produkty odpowiadają wymogom Zamawiającego zawartym w SIWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z ust. 4 w §1 Projektu umowy.

**Pytanie nr 17 dot. Zadania nr 2 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do nefrostomii wielostopniowej w składzie:

- cewnik nefrostomijny typu Pigtail w rozmiarze CH 10,5 z jednodrożnym kranikiem regulującym przepływ moczu; wykonany z poliuretanu; otwory drenujące rozmieszczone na pętli cewnika;
- dwuczęściowa kaniula punkcyjna wykonana ze stali medycznej 18G dł.20 cm;
- przewodnik Lunderquista dł. 80 cm z giętką 1,5 mm końcówką typu J;
- rozszerzadła widoczne w RTG;
- uniwersalny łącznik luer lock?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18 dot. Zadania nr 2 poz. 2:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów do nefrostomii dwustopniowej w składzie:

- cewnik nefrostomijny typu Pigtail w rozmiarze CH 10,5 z jednodrożnym kranikiem regulującym przepływ moczu; wykonany z poliuretanu; otwory drenujące rozmieszczone na pętli cewnika;
- dwuczęściowa kaniula punkcyjna wykonana ze stali medycznej 18G dł.20 cm;
- przewodnik Lunderquista dł. 80 cm z giętką 1,5 mm końcówką typu J;
- rozszerzadła widoczne w RTG;
- uniwersalny łącznik luer lock?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 19 dot. Zadania nr 2 poz. 3:**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie koszyka do usuwania złożeń z moczowodu w zestawie bez serwety okrywającej pacjenta. Dodanie serwety do zestawu zwiększy znacząco cenę koszyka.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie koszyka do usuwania złożeń z moczowodu bez serwety.

**Pytanie nr 20 dot. Zadania nr 4 poz. 1, 2 i 3:**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii z cewnikiem typu Foley, zawierający metalowy trokar, zatyczkę i skalpel. Rozmiary takie jak w SIWZ

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do cystostomii jak wyżej.

**Pytanie nr 21 dot. Zadania nr 4 poz. 4:**

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii z cewnikiem typu Pigtail, zawierający metalowy trokar, zatyczkę i skalpel 10 CH.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do cystostomii jak wyżej.

**Pytanie nr 22 dot. Zadania nr 5 poz. 1:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika pooperacyjnego trójdrożnego Dufour CH 22 z balonem ożebrowanym 70 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie cewnika pooperacyjnego jak wyżej opisano.

**Pytanie nr 23 dot. Zadania nr 5 poz. 2:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika pooperacyjnego trójdrożnego Dufour CH 24 z balonem ożebrowanym 80 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie cewnika pooperacyjnego jak wyżej opisano.

**Pytanie nr 24 dot. Zadania nr 5 poz. 3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika pooperacyjnego trójdrożnego Couvelaira CH 22 z balonem ożebrowanym 70 ml wykonanego z 100% silikonu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie cewnika pooperacyjnego jak wyżej opisano.

**Pytanie nr 25 dot. Zadania nr 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do punkcji torbieli nerki w składzie: cewnik FR5, 20 cm z koszulką teflonową, igła punkcyjna 2-u częściowa 19,5 G widoczna w USG?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do punkcji torbieli w składzie jak podał Wykonawca.

**Pytanie nr 26 dot. Zadania Nr 9:**

Czy w związku z koniecznością sprowadzenia asortymentu objętego zamówieniem z zagranicy oraz ograniczonym terminem ważności i rocznym okresem obowiązywania umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji dostawy do 20 dni roboczych od dnia przesłania zamówienia ?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

**Pytanie nr 27:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 1 umowy na: „W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 4 ust. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości zamówionych, a niedostarczonych zgodnie z zamówieniem wyrobów.”?

**Odpowiedź:** Odpowiedź jak na Pytanie nr 4 niniejszych wyjaśnień.

**Pytanie nr 28 dot. Zadania nr 9 poz. 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie pozycji 5 Formularza cenowego - autoryzowany przedstawiciel na terenie Polski Firmy Laborie Medical Technologies nie posiada w swojej ofercie Linii perfuzyjnej do urodynamiki kompatybilna do aparatu Delphis IP jednodrożnej?

**Odpowiedź:** NIE.

**Pytanie nr 29 dot. Zadania nr 9 poz. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowani w poz. 6 formularza cenowego „Linii przedłużająca do urodynamiki kompatybilnej do aparatu Delphis IP ok. 150 cm”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie linii przedłużającej o wskazanej przez Wykonawcę długości.

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Termin złożenia - **do godz. 9<sup>00</sup> dnia 22 maja 2012r.**

Termin otwarcia - **do godz. 9<sup>30</sup> dnia 22 maja 2012r.**

Treść powyższej odpowiedzi stanowi, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2010r. Nr 113, poz. 759 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.